PORTARIA Nº  237/2014, DE 03 DE SETEMBRO DE 2014

Nomeia membros para comporem o
CAE - Conselho de Alimentação

Escolar.

CLAIRTON PASINATO, Prefeito Municipal de Cacique Doble,RS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e a Lei Federal nº 11.947 e
Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16/07/2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear membros para comporem o Conselho de Alimentação

Escolar, conforme relação abaixo:

Executivo:

Titular: Vera Lucia Sensolo
Suplente: Beliane Alves da Silva Bernardi

Professores e Funcionários Municipais:
Titular: Glauce Dal Agnol de Freitas e Terezinha Venz

Suplente: Daiane Tonieto Zuanazzi e Analice Burtuli Siewert

Pais de alunos:

Titular: Lenir Nunes e Vanessa Baggio
Suplente: Gézica Elen dos Santos Bianchin e Jaline Pereira

Representantes da Sociedade Civil- Sindicato dos Trabalhadores na

Agricultura Familiar e Lions Clube
Titular: Gelson Dall Pizzol e Hermenegildo Segalin
Suplente: Paulo Deon e Jurema Rosália de Souza

               Art. 2º - Os membros terão mandato de 4  (quatro) anos, podendo  ser

reconduzidos de  acordo com a indicação dos seus respectivos segmentos.

Art. 3º - O exercício do mandato de conselheiro do CAE é considerado

serviço público relevante e não será remunerado.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE,RS,
AOS 03 DE SETEMBRO DE 2014.

                                                                             CLAIRTON PASINATO
                                                                               PREFEITO MUNICIPAL

  Registre-se e Publique-se

      Marcio Caprini
Secretário Municipal da Administração